UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

EDITAL CHAMAMENTO Nº 01/2022

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI Pró-Acessibilidade/2022

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado dos recursos e a convocação para a entrevista do

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI Pró-Acessibilidade/2022 - Edital Chamamaento NAI/PROAES nº 01/2022-

conforme Anexos I e II.

As entrevistas ocorrerão de modo presencial no dia 18 de maio de 2022, nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado no Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, térreo,

estacionamento G. – das 08 hrs às 12 hrs e das 14 hrs às 17 hs.

Campus Cruzeiro do Sul - no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado no Bloco do NAI.A Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis. - das 08 hrs às 11 hrs e das 14 hrs às 17 hrs.

O Resultado Final será publicado no dia 19 de maio de 2022 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 17 de maio de 2022.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

Ordem Nome Curso Turno Situação Código

01
Lorrana de Souza Lima Lic. Letras Libras Manhã Desclassificado: Faltou apresentar fatura de energia, CTPS do pai e da mãe.

RBR01

02
Marta da Silva Farias Lic. em Física Manhã Desclassificado: Item 4.2 do Edital - Não ter trancamento e/ou reprovação

em mais de 50% das disciplinas matriculadas no semestre letivo anterior

(2021.1).

RBR01

03
Não Houve inscritos - Noite -

RBR02

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

Ordem Nome Curso Turno Situação Código

01
Ana Queila Bezerra da Silva Lic. em Pedagogia  Manhã Desclassificado: não apresentou recurso

CZS01

02
Jhuliane Chaves da Silva Lic. em Letras Português  Manhã Desclassificado: não apresentou recurso

CZS01

03
Vandressa Silva de Souza Lic. em Letras Inglês Manhã Desclassificado: não apresentou recurso

CZS01

04
Cristiane da Costa Silva Lic. em Letras Espanhol  Tarde

Classificado: Item 4.7 do edital: Não possuir

outra bolsa desta Ifes ou estágio remunerado

(discente ativa no PROMTAED).

Observar item 4.7.1 do edital: Caso o

estudante tenha bolsa e/ou estágio remunerado

e no Resultado Final estiver classificado, e

opte pela bolsa da Proaes, deverá enviar o

documento comprobatório de desvinculação

da sua bolsa e/ou estágio emitido pelo

setor/órgão responsável para e-mail

dae.proaes@ufac.br, no prazo máximo de 3

(três) dias úteis a partir do dia da publicação

do Resultado Final.

CZS02

05
Maria Monagela de Holanda Ferreira Lic. em Letras Inglês Tarde Desclassificado: não apresentou recurso

CZS02

06
Andressa Gaspar da Silva Bel. em Ciências Biológicas  Noite Desclassificado: não apresentou recurso

CZS03

07
Iara Fernanda Vasconcelos de Oliveira e Silva Bel. em Enfermagem Noite Desclassificado: não apresentou recurso

CZS03